La empresa que gano la licitacion del proyecto de la construccion del nuevo servicio de 
urgencias es el CONSORCIO EDIFICACION HOSPITAL SAN RAFAEL. NIT.: 901.754.020-1 
REPRESENTANTE LEGAL: OMAR ALFREDO ROPAIN VILLA, firmando el contrato No. CO- 
004-2023 del 18 de septiem bre de 2023 por valor de OCHO MIL CUATROCIENTOS 
CINCUENTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL VEINTITRES 
PESOS ($8.456.869.023). A corte 31 de diciembre 2024 no se habla girado ningun pago al consorcio 
debido a las inconsistencias en los estudios de consultorla encontradas en los disenos dado que estas 
generan afectacion en el avance de solicitud de licencias de construccion y correcta ejecucion de las